2009    163
关于国庆节期间交通系统安保工作的通知
局属各单位、县运政所、昆曼运输勐海分公司：

今年是新中国成立60周年，全国各族人民将隆重、热烈开展庆祝活动，喜庆新中国六十年来的沧桑巨变，喜庆改革开放的显著成就，为保障我县各族人民度过一个喜庆、祥和、平安的国庆节和中秋节，确保国庆节期间交通系统安全稳定，现将有关事宜通知如下：

1．局基本建设股，要切实加强汛期各交通在建工程的安全隐患排查工作，主要针对农民工集中居住点的地质安全检查；对在建工程的采石场、施工危险路段、施工机械安全等进行重点的排查，查出隐患立即整改，不留死角。特别是督促各在建工程施工单位要建立健全爆炸物品的保管、领取使用、清退制度，确保爆炸物品的保管安全、使用安全。要处理好工程建设与保通工作，切实做到保通与施工两不误。

2．县公路路政管理所，要加大对县、乡、村公路的巡查力度，清理整治在路边乱堆乱放、破坏公路设施等违法违章行为，维护路产路权，保障公路安全畅通。

3．县地方公路管理段，要坚持预防为主、防治结合的方针，严格执行雨季“三查”制度，组织养护人员对全县县乡公路进行一次全面的检查清理，检查清理内容为：路基、路面、水沟、桥涵和安全防护工程等，保证县乡公路安全畅通；立即组建抢险救援保通小分队，落实机械、人员和经费，保证机械设备处于良好的技术状态，随时待命。

4．县交通运政管理所，要认真履行职责，按照“三关一监督”职责，加强对客运站（场）的监督管理；督促道路运输企业对参运驾驶员的安全教育；加大对参运车辆安全技术状态的检查力度；加大对道路运输市场秩序的监管力度，依法严惩非法营运、超范围经营和违章超载超员行为；加大巡查力度，重点对布朗山乡、格朗和乡、勐往乡和打洛镇客运班线车辆进行检查，严禁超员载客和超速行驶。加大对县乡客运路线的安全排查，对存在严重安全隐患的农村客运路线的客运班车实行停班，确保客运安全。

5．昆曼运输集团公司勐海分公司，要严格执行客运班车的安全例保检查，严禁客运班车带“病”运营。加强对客运站（场）、客运车辆的隐患排查工作，加大对“违禁”物品和危险化学物品的检查力度。对待发客运班车实行封闭式管理，加强对候车旅客的安全宣传，未经验票的旅客和未经安保检查的物品严禁乘车，同时积极协助配合驻站（场）公安干警加大对旅客、可疑物品的检查，确保旅客生命财产安全。

6．各单位要切实加强单位内部的安保工作，切实落实国庆节期间值班制度，设立安保人员，加强对外来人员管理。强化内部管理，确保工作人员、车辆和办公场所安全。

7．各单位要确保内部稳定。要加大对矛盾纠纷的排查力度，认真做好排查工作，要把矛盾纠纷及时解决在基层、解决在萌芽状态。加强信息反馈，对可能发生的矛盾纠纷特别是可能发生个人上访、集体上访事件的要及时了解情况做好上访人员的思想工作，并及时向县政府、主管部门等相关部门汇报。

8．各单位、各部门切实落实国庆节期间的节日值班制度，要确保24小时有人值班。并将值班表上报局办公室，如发生紧急情况及时通知主要领导。

此通知！

二00九年九月二十三日

主题词：交通  安全工作  通知

抄送：县政府办，县安委会，县综治办，县公安局

勐海县交通局                      2008年9月23日印发

共印（10）份
PAGE
- 1 -